

Ata da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carira/SE

Aos sete dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, reuniram-se no plenário da Câmara Municipal de Vereadores, sob a Presidência do Sr. VALDEMAR GOMES ALVES, estando presentes os senhores vereadores: Adenildo Francisco, José Alves, Edinaldo da Silva, Terezinha Lima, José Eraclito Ferreira, Isael Paulino, José Erinaldo da Conceição, Maria Márcia Gardênia, José dos Reis Neto e Lurdinha de Barretinho, havendo número legal, o Senhor Presidente, em nome de Deus, Fonte de sabedoria universal, declarou aberta a esente sessão e autorizou a leitura da ata da sessão anterior. Isto feito colocou-a em apreciação e votação dos senhores vereadores, onde foi aprovada. A seguir, o Senhor Presidente passou ao Expediente, depois de lido o expediente o Senhor Presidente passou ao Pequeno Expediente e ao Grande Expediente, não havendo vereadores inscritos para fazerem uso da tribuna no Pequeno e no Grande Expediente o Senhor Presidente passou a ordem do dia onde foram apresentadas as seguintes Proposituras: Projeto de Lei 027/2017 de autoria do Executivo Municipal em 1ª discussão foi aprovado por unanimidade, Pedido de Providência 149/2017 de autoria do Vereador Reizinho em discussão única foi aprovado e subscritos por todos os vereadores presentes, Pedidos de Providência 150 e 151/2017 ambos de autoria da Vereadora Terezinha Lima em discussão única foram aprovados e subscritos por todos os Vereadores presentes. Em seguida o Senhor Presidente passou a Explicação Pessoal onde fizeram uso da palavra os Senhores vereadores Terezinha Lima, Isael Paulino, Maria Márcia Gardênia, Zé de Eraclito e Erinaldo Sapateiro, os vereadores Naldinho do Sindicato, Lurdinha de Barretinho e Reizinho passaram a palavra. Ato contínuo não havendo is nada a ser tratado, em nome de Deus, Fonte de sabedoria universal, declarou encerrada a presente sessão, antes, porém, convocou uma outra para o dia 12 de dezembro do corrente ano as nove horas da manhã. Para constar, lavrou-se a presente ata que segue assinada e encerrada pelo Sr. Presidente e 1º Secretário. Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2017.

Presidente

1º Secretário